ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO

Secretaria Municipal de Administragao

PROJETO DE:

LEI N° veereeen DB DE s, DE 2024.
“Autoriza a Abertura de Crédito Especial no
valor de RS 757.575,76 - DAE .

F.F, PREFEITA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO.

FACO saber, em cumprimento ao disposto no art. 102, Inciso IV, da Lei

Organica do Municipio, que a Camara Municipal aprovou e Eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado, de acordo com o disposto
no Art. 42 da Lei Federal 4.320/1964, a abrir um Crédito Especial no valor de RS
757.575,76 (setecentos e cinquenta e sete mil e quinhentos e setenta ¢ cinco reais e setenta
e seis centavos), com inclusdo no PPA - Plano Plurianual 2022/2025, na LDO — Lei de
Diretrizes Orcamentarias e na LOA — Lei Or¢amentaria Anual, ambas de 2024, no
Programa “0103 — SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA”, na acio “5063 —
IMPLANTACAO DE REDE DE ABASTECIMENTO DE AGUA P.A. IBICUI” com

os elementos abaixo relacionados para aplicagdo junto ao Departamento de Agua e
Esgotos - DAE, como segue:

Crédito Especial:

RUBRICA | ELEMENTO \ DESCRICAO | VALOR Recurso
50.04.17.512.0103.5063 | _3.44.90.51 | Obras ¢ Instalagdes [750.000.00
50.04.17.512.0103.5063 | 3.44.90.51 | Obras e Instalagdes [ 7.575,76 |

[ TOTAL.....o.coooeeeer:. | 757.575,76

(*) Recurso 1700 — Outras Transferéncias de Convénios ou Instrumentos Congéneres da Unido, 1799 — Outras Vinculagdes
Legais.

Art. 2° - Servira de cobertura para o crédito especial indicado no artigo
anterior o provavel excesso de arrecadagio do recurso 700, através do Convénio Federal n°
952212/2023 firmado com o INCRA, e para contrapartida do Municipio sera oferecida a
seguinte dotagao or¢amentaria:

Redug¢do:

RUBRICA [ ELEMENTO | DESCRICAO [ VALOR | Céd. Red.
S00417.512.0034.6007 | _3.33.90.39 | Outros Servigos de Terceiros - PJ 7.575,76 50 1799*
| TOTAL........oococeeee ]

(*) Recurso 1799 — Outras Vinculagdes Legais.

Art. 3° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagao.
Sant’Ana do Livramento, de de 2024.

Prefeita Municipal
Registre-se ¢ Publique-se:
Secretario Municipal de Administragao



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
Secretaria Municipal de Administragao

JUSTIFICATIVA

Estamos encaminhando, para apreciagdo desse Egrégio Legislativo

Municipal, o projeto de lei que: “Autoriza a Abertura de Crédito Especial no valor de R$
757.575,76 - DAE”.

O crédito especial sera destinado para a construgdo de rede de abastecimento
de dgua no Assentamento Ibicui da Armada.

Pelo exposto e, principalmente pela relevancia do tema, é que estamos
encaminhando o presente projeto de lei para apreciagdo desse Legislativo, esperando
aprovagdo por parte dos ilustres Vereadores.

Sant'Ana do Livramento, 26 de setembro de 2024.
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EVANDRO GUTEBIER MACHADO
Prefeito Municig}al em Exercicio
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVKAMENTO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Oficio n.2: 086/2024/SEPLAMA Santana do Livramento, 09 de setembro de 2024.

Ao
Departamento de Agua e Esgoto - DAE

Assunto: Solicitagdo de inclusdo no orcamento do DAE para inicio de processo
licitatorio.

REF.: Implantacdo de redes de abastecimento de agua em (PA) do Municipio de
Santana do Livramento.

™y

Senhora Presidente,

Apraz-nos cumprimentar Vossa Senhoria e, na oportunidade informar que
o Convénio Federal n.2 952212/2023 -- Implantacdo de redes de abastecimento de
agua em (PA) no Municipio de Santana do Livramento foi aprovado pelo INCRA a
analise do projeto basico, nesse sentido o convénio esta apto a ser licitado.

Para dar prosseguimento a execucdo do convénio solicitamos que a

autarquia responsavel pela execuc3o incluia no seu orcamento a rubrica para que o
Convénio possa ser licitado.

Informamos que o sub recurso cadastrado na Secretaria da Fazenda é o

1366.
Dados do Convénio: ”
L4
Recurso vinculado: RS 750.000,00 ' 01270, DE AGUA E ESGOT 802 DAE ﬁ
Contrapartida: R$ 7.575,76 .”*‘CWOCOLO N D ) 4_]
: LENTRADA EMQ9 109/ =2 4
Total do Investimento: RS 757.575,76 5 \ e n" \
£ i DA E uﬁ&w—» t_:__—_—“;
Atenciosamente, T ~—
Izai);al da Cunha Alvarezs
Diretora Presidente
Departamento de Agua e Esgotos-DAE
Paulo Ricardo Flores Ecoten Michele Siqueira de Moraes
Secretario do Planejamento GMC - Mat:. 226801

sy

Endereco: Rua Allan Kardec, 55 — Hidraulica | (55) 3968-1126 | www.sdolivramento.com.br

"0 cidade e 0 campo com ms viaord”



INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA

Ordem de Servigo n® 1773/2024/SR(RS)G/SR(RS)/INCRA

Processo n° 54000.134870/2023-13

O SUPERINTENDENTE REGIONAL DO INCRA NO ESTADO RIO GRANDE DO
SUL, nomeado pela Portaria n.2 204 de 17 de abril de 2023, no uso das atribui¢des que lhe sao conferidas
pelo Art. 23 da Estrutura Regimental, aprovada pelo Decreto n? 11.232 de 10 de outubro de 2022.

Considerando as disposi¢des dos Artigos 459, 462 e 184° da Lei 14.133/21;

Considerando as manifestacdes  técnicas e  administrativas contidas no
PROCESSO/INCRA/SR-11/N2 54000.134870/2023-13 e na Plataforma Transferegov,br, referente ao
Convénio 952212/2023, celebrado com a Prefeitura Municipal de Santana do Livramento/RS.

RESOLVE:

I-APROVAR o Projeto Basico para a Implantagdo de Sistema de Abastecimento de Agua no
PA Ibicui, em Santana do Liviamento/RS, conforme o Convénio 952212/2023 - Portal Transferegov.br;

II-APROVAR a estimativa de custo total da obra, no montante de RS$728.494,99(setecentos

e vinte e oito mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa e nove centavos), referentes ao
custo médio de mercado do més de junho de 2024;

11I-APROVAR o prazo de execugdo de 04 (quatro) meses para a execucdo das obras;

IV-DETERMINAR a fiel observancia da previsdo de recursos orgamentarios que assegurem o

pagamento das obrigagdes decorrentes da obra a ser executada e atendimento as formalidades legais e
normativas que regem a matéria.

Esta Ordem de Servico entra em vigor na data da sua publicagdo.

S 5
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Documento assinado eletronicamente por Nelson Jose Grasselli, Superintendente, em 23/08/2024,
as 16:12, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n2 8.539,
de 8 de outubro de 2015.




MINISTERIO DQ DESEN‘{OLVIMENTQ AGRARIO E AGRICULTURA FAMIUIAF
INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA
Avenida Loureiro da Silva, n2 515, - Bairro Cantrg Historico, Portg Alegre/RS, CEP 90,010 430

e fhaviw sovbirfingra

OFICIO Ne. 60353/’2’024/SR(R'S)G/SR(RS)/‘INCRA-INCRA

Porto Alegre, data do assinaturg eletrinic-

Sra. Ana Luiza Maura Tarouco

Prefeita Municipal

RuaRivadavia Correa - 858 -'Centro

Cep 97.573-010, Santana do Liviamento/RS
:heﬁadegabihetepr‘efeita@sdolivramentc.com..br

wssunio: Convénio 952212/2023

Referéncia: Caso responda-este Oficio, indicar expressamente o Processo n® 54000.134870/2023-13

Sra. Prefeita Municipal

Vimos por meio deste informar que o Projeto Basico para a Implantacao de Sisterrz <=

‘Abastecimento de Agua no PA Ibicui, objeto do Convénio 852212/2023, firmado entre este municipic & o
Superintendéncia Regional do Instituto Naci

” onal de Colonizacao em Reforma Agréria no Rio Grands co Sy
- INCRA/RS, fo§ devidamente aprovado, conforme Ordem de Servico n21773/2024/SR{RS)G/S R{RS)/ING
anexa. Desta forma, restou atendida a CLAUSULA TERCEIRA do referido |

Instrumento, que tras;
condicdo suspensiva, estado 3 Prefeitura Municipal apta a proceder ao procedimento licitaté

i

Anexos: | - Ordem de Servico ne 17?3/'2024{5R‘(RS)G/SR(RS)/INCRA‘ (Doc. Sei 21465568).

Atenciosamente,

' Doc

umento assinado eletronicamente por Nelson lose Grasselli, Superintendente, em 25/08, 30

024,
{(‘;pnform;e-;,horz‘x‘kric;dﬁcial de Brasilia, com fundamento no art, 628 10 do
ubro de 201 ’ ‘

dade deste documento pode ser conferida no site
gy br/sel/contmlador h

copfericRid orean ares




Detalhar Proposta https:/discricionarias.transferegov.sistema.gov.br/voluntarias/ Cora

fechar X

3 Loading Image...
Usuério:MICHELE RODRIGUES DE SIQUEIRA DE MORAES
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H281/2024 GERYIS
Cadastramento
Programas
Propostas
Execugao

Inf. Gerenciais
Cadastros
Acomp. e Fiscalizagdo
Prestacdo de Contas
Administragao

TCE

Verificagdo de Regularidade

PrincipalConsultar Pré-Instrumento/Instrumento

Consultar Pré-Instrumento/Instrumento

22201 - INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA
JInstrumento 952212

Dados da Proposta
Plano de Trabalho

PrrergiiasConcedente
Radicighn€pnvenente
Cadastro de Obras

Modalidade  Convénio Situagao no SIAFI Enviado para o SIAFI - 2074NS00041
Subtipo do Instrumento NGO possui subtipo i =
SituagBo 9o .
Contratagao Atual Normal

o Em execucao o
Situagao ; - - S —

Empenhado Sim Publicagdo Publicado

Cédigo do Instrumento 952212 Namero da Proposta 068694/2023

Beang Mo 4 134870/2023
Namero do Processo54000.134870/2023-13

Lista de Documentos Digitalizados
Nenhum registro foi encontrado.

Proponente CNPJ 88.124.961/0001-59 - MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMEN.T Detalhar

Executores

Nenhum registro foi encontrado.

e Legal POrtar‘a ‘ntermlnlSterial 33/2023 BE——URC
Orgao 49000 - Ministério do Desenvolvimento Agrario e Agricultura Famil'ar ) . .
Orgdo Vinculado 59901 - INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA

Justificativa

A proposta visa proporcionar as condicoes necessarias para o ciesenvolvimento sustentavel do
Caracterizagdo dos Assentamento Ibicui da Armada no Municipio de Santana do Li. ramento, tendo como objeto a
interesses reciprocos  jmplantacao de redes de abastecimento de agua para os assntados, beneficiando cerca de 59
familias que nao tem acesso adequado a agua potavel. )
Todos os Municipes, em especial os pequenos produtores rurais do Assentamento Armada do IbicuA
do Municipio de Santana do Livramento/RS. B

A execucao deste servico vai melhorar a qualidade de vida dos assentados, pois a localizacao do

Problema aser assentamento fica bem distante do centro urbano dificultando a logistica do atendimento por
caminhao pipa. B
Melhoria nas condicoes de abastecimento de agua para as familias; Implementacao de condicoes
para a irrigacao das lavouras dos pequenos produtores.

Publico alvo

Resultados esperados

1 of2 09/09/2024 0!



alhar Proposta
}

Relagao entre a
proposta e os objetivos
e diretrizes do
programa

Categorias

Objeto do Instrumento

w

Capacidade Técnica e
Gerencial

Nome Arquivo

OBTV

Opera por OBTV

DECLARAGAO CAPACIDADE TECNICA E GERENCIAL pdf

https://discricionarias.transferegov.sistema.gov.br/voluntarias/Con... -

Com aimplantacao do projeto da implementacao de redes de agua para as familias do
assentamento iraoj promover seguranca e acesso aos recursos hidricos, tao necessarios para a
subsistencia humana. Alem de, proporcionar a irrigacao das lavouras dos pequenos agricultores o

que vai desenvolver economicamente, proporcionar a estruturacao e o fortalecimento do espaco
Assentamento do Ibicui da Armada em Santana do Livramento.

Obras e Servigos de Engenharia
Implantacao de redes de abastecimento de agua em (PA) do Municipio de Santana do Livramento.
Implantacao de redes de abastecimento de agua em (PA) do Municipio de Santana do Livramento.

Arquivos Anexos - Capacidade Técnica e Gerencial

Data Upload
_:1112/2023

‘Baixar

Permite OBTV do tipo ~
"OBTV para o Nao
Convenente"

Sim

Dados Bancarios

Banco
\géncia

\agao

rigao

Da s

Data i ynosta

Data A5ty 0y

Instrums

yaevcado
no DOU '

a Inicit -
Data In Virgancia

Data Termis
Vigéncia Att
. e
Data Limite § Aesoson
de Contas

\Valor~
s 7+ 575,76

R$ 0,
Anexos de compro

Nome

PECLARAGAO CONTRAPAR'{ FINANCEIRApAT
Cronograma orgameniy;y, g r do

Ano

2023

7 \)[‘7

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

0505-3 conta__ 0060710398
Conta Regularizada yoaeacso 12/02/2024 00:00:00

A instilui(;éo't;éncéria informou a regularizagao da conta do instrumenio e a mesma esta pronta para
ser movimentada.

08/12/2023
29/12/2023
24/01/2024
29/12/2023
31/12/2026
01/03/2027

v Global

150.000,00 Valor de Repasse
575,76 Valor da Contrapartida
R$ 7.575,76 Valor Contrapartida Financeira
R$ 0,00 Valor Contrapartida Bens e Servigos
vilor de Rendimentos de Aplicagao
w o da contrapartida

o valor do repasse
Valor (R$)

'R$ 750.000,00

09/09/2024 09:21



Ministério do Desenvolvimento Agrario e Agricultura Familiar
INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA

( TRANSFEREGOV —J
N°/ANO DA PROPOSTA:
068694/2023
OBJETO:

[mplantacao de redes de abastecimento de agua em (PA) do Munici-pio de Santana do Livramento.

CARACTERIZACAO DOS INTERESSES RECIPROCOS:

PUBLICO ALVO:

Todos os Muni-cipes, em especial os pequenos produtores rurais do Assentamento Armada do IbicuA- do Munici-pio de
Santana do Livramento/RS.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:
A execucao deste servico vai melhorar a qualidade de vida dos assentados, pois a localizacao do assentamento fica bem distante
do centro urbano dificultando a logi-stica do atendimento por caminhao pipa.

RESULTADOS ESPERADOS:
Melhoria nas condicoes de abastecimento de agua para as fami-lias; Implementacao de condicoes para a irrigacao das lavouras

dos Pequenos produtores.

CONCEDENTE:

1-DADOS DO CONCEDENTE
NOME DO ORGAO/O’RGAO SUBORDINADO OU UG-

22201 INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA
CPF DO RESPONSAVEL, NOME DO RESPONSAVEL,:
424.367.530-9] NELSON JOSE GRASSEL[ |

ENDERECO DO RESPONSAVEL:
Av. Loureiro da Silva, 515

CEP DO RESPONSAVEL.
90010-420

Relatorio emitido em 09/09/2024 09:21:24 Pagina 1 de 8



2 -DADOS DO PROPONENTE

Ff”ROPONENTE:
88.124.961/0001-59

RAZAO SOCIAL DO PROPONENTE:
MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO

RUA RIVADAVIA CORREA, 858

ENDERECO JURIDICO DO PROPONENTE:

990.629.250-49

CIDADE: UF: C()DIG() CEP: E.A.: DDD/TELEFONE:
SANTANA DO LIVRAMENTO RS MUNICIPIO: | 97573010 Administracio 5539681126
8845 Publica Municipal
BANCO: AGENCIA: CONTA CORRENTE:
104 - CAIXA ECONOMICA 0505-3 0060710398
CPF DO RESPONSAVEL: NOME DO RESPONSAVEL:

ANA LUIZA MOURA TAROUCO

ENDERECO DO RESPONSAVEL:
RUA DOS ANDRADAS, 1287, APTO 105 - CENTRO

CEP DO RESPONSAVEL:
97573603

Relatério emitido em 09/09/2024 09:21:24
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4 -DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL: R$ 757.575,76
VALOR DA CONTRAPARTIDA: RS 7.575,76
VALOR DOS REPASSES: Ano Valor

2023 R$ 750.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA : RS 7.575,76
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVICOS: R$ 0,00
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICACAO: RS 0,00
INICIO DE VIGENCIA: 29/12/2023
FIM DE VIGENCIA: 31/12/2026
VIGENCIA DO INSTRUMENTO: 2026

E Relatério emitido em 09/09/2024 09:21:24 Pagina 3 de 8




5- CADASTRO DE OBRA
IDENTIFICADOR DA OBRA:
33253.43-45

NOME DO PROJETO:
Rede de Abastecimento Assentamentos Santana do Livramento

NATUREZA DA INTERVENCAO:

Obra
ESPECIE DA INTERVENCAO:
Construgdo
EIXO:
Social
TIPO:
Desenvolvimento
SUBTIPO:
Saneamento
Geometrias
Latitude: -30.93804 Longitude: -55.28947
Listagem das Justificativas
Tipo da Justitficativa Justificativa
Faixa de Fronteira Obra serd realizada em Projeto de Assentamento Federal do Programa Nacional
de Reforma Agraria.
ESTE PROJETO DE INVESTIMENTO TEM ESTUDO DE VIABILIDADE? Nio
POSSUI PLANO NACIONAL DE POLITICA? Sim

PLANO NACIONAL DE POLITICA VINCULADO:

Infraestrutura do sistema de abastecimento de 4gua ampliando os servigos piblicos no municipio e com as perspectivas de
controle e prevengdo de doengas; melhores condigdes sanitarias (higienizagdo intensificada e aprimoramento das tarefas de
limpeza doméstica em geral); conforto e seguranga coletiva (limpeza piiblica e instalagdes anti-incéndio); desenvolvimento de
praticas recreativas e de esportes e desenvolvimento turistico, industrial e comercial.

HA PLANO DE POLITICA VINCULADO: Sim

TIPO DE VINCULOS PPA: Federal

JUSTIFICATIVA DA VINCULACAO:

PPA
QUANTIDADE DE EMPREGOS GERADOS: 20
POPULACAO BENEFICIADA: 200

DESCRICAO DA POPULACAO BENEFICIADA:

Serdo beneficiadas aproximadamente 65 familias do interior, principalmente de pequenos produtores agricolas praticantes da
agricultura familiar nas localidades de Assentamentos Rurais, em desigualdade econdmica e social, pela falta de
infraestrutura adequada.

A OBRA FOI MODELADA EM BIM? Nao

Relatorio emitido em 09/09/2024 09:21:24 Pagina 4 de 8
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6 - PLANO DE TRABALHO

Metan®: |
Especificacio: Implantago de redes de abastecimento de agua em Pogos Artesianos no Municipio de Santana do Livramento.
Unidade de Medida: UN lQuantidade: 1.0 Valor: R§ 750.000,00
Inicio Previsto: 29/12/2023 l Término Previsto: 31/12/2026 | Valor Global: R§ 757.575,76
UF: RS |Municipio: 8845 -SANTANA DO LIVRAMENTO CEP: 97573-010
Enderego: R. Rivadavia Corréa, 858 - Centro, Sant'Ana do Livramento
Etapa/Fase n°: 1
Especificacio: Implantagdo de redes de abastecimento de dgua em (PAs)
Quantidade: Valor: Inicio Previsto: Término Previsto:
1.0 UN R$ 750.000,00 |29/12/2023 31/12/2026
Metan®: 2
Especificac¢io: Capacitagdo dos beneficidrios sobre a gestao das redes de abastecimento de agua em PA do Municipio de
Santana do Livramento.
Unidade de Medida: UN lQuanﬁdade: 1.0 Valor: R$ 7.575,76
Inicio Previsto: 29/12/2023 I Término Previsto: 31/12/2026 Valor Global: R$ 757.575,76
UF: RS |Municipio: 8845 - SANTANA DO LIVRAMENTO CEP: 97573-010
Endere¢o: Rivadavia Corréa, 858 - Centro, Sant'Ana do Livramento
Etapa/Fase n°: 1
Especificagio: Capacitar as familias sobre os beneficios da gestfio das redes de abastecimento de 4gua.
Quantidade: Valor: Inicio Previsto: Término Previsto:
1.0 UN R$ 7.575,76 |29/12/2023 31/12/2026
7- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA
MES DESEMBOLSO: Julho ANO: 2024
META N°: 1 VALOR DA META: R§ 750.000,00

DESCRICAO: Implantagio de redes de abastecimento de 4gua em Pogos Artesianos no Municipio de Santana do Livramento

VALOR DO REPASSE: R$ 750.000,00 | PARCELA N°: |

8 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO

MES DESEMBOLSO: Julho
META N°: 2

ANO: 2024
VALOR DA META: R$ 7.575,76

do Livramento.
VALOR DO REPASSE:

R$ 7.575,76 |PARCELA N°: |

Relatorio emitido em 09/09/2024 09:21:24 Pagina 6 de 8



9 -PLANO DE APLICACAO DETALHADO
DESCRICAO DO BEM/SERVICO: Implantagdo de redes de abastecimento de
Livramento.
NATUREZA DA AQUISICAO: Recursos do Instrumento INATUREZA DA DESPESA: 449051
ENDERECO DE LOCALIZACAO: R. Rivadivia Corréa, 858 - Centro, Sant'Ana do Livramento - RS

CEP:  97573-010 IUF: RS IMUNICiPIO: 8845 - SANTANA DO LIVRAMENTO

dgua em (PAs) do Municipio de Santana do

UNIDADE: UN | QUANTIDADE: 1,00 | V. UNITARIO: R$ 757.575,76 | V.TOTAL: RS 757.575,76
OBSERVACAO:

10 - PLANO DE APLICACAO CONSOLIDADO
NATUREZA DA DESPESA
Caodigo Total Recursos Contrapartida Bens e Rendimento de

Servigos Aplicagao

449051 R$ 757.575,76 R$ 757.575,76 RS$ 0,00 R$ 0,00
TOTAL GERAL: RS 757.575,76

Relatério emitido em 09/09/2024 09:21:24 Pagina 7 de 8




11 - DECLARACAO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao

para efeitos e sob as penas da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situagéo de inadimpléncia com o Tesouro
Nacional ou qualquer 6rgao ou entidade da Administragio Publica Federal, que impega a transferéncia de recursos oriundos
da dotagdes consignadas nos or¢amentos da Unifo, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data Proponente

12 - APROVACAO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data Concedente

(Representante legal do Orgdo ou Entidade

13 - ANEXOS

Comprovantes de Capacidade Técnica e Gerencial

Nome do Arquivo:
—\ﬁ“—x,%\x__ﬁ~_\.ﬁ¥K;_.‘
DECLARACAO CAPACIDADE TECNICA E GERENCIAL pdf

Comprovagio da Contrapartida

Nome do Arquivo:
_ S
DECLARACAO CONTRAPARTIDA FINANCEIRA .pdf




